РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 30.04.2021                                                                                                          № 271
О внесении изменений в  решение Совета
народных депутатов от 20.03.2006 №30
«О Положении «О бюджетном процессе в
муниципальном образовании поселок
Мстера»

В соответствии с ч.1 и ч.2 ст. 174.1 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным
законом от 31.07.2020 №263-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет народных депутатов муниципального образования поселок Мстера решил:

1. Внести изменения в  приложение к решению Совета народных депутатов
муниципального образования поселок Мстера от 20.03.2006 №30 «О Положении
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Мстера»:
Статью 8 «Доходы бюджета  муниципального образования поселок Мстера»
изложить в следующей редакции:

«1. Доходы бюджета муниципального образования поселок Мстера
прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития
муниципального образования поселок Мстера, действующего на день внесения
проекта решения о бюджете в Совет народных депутатов муниципального
образования, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в
очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и
сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и
законодательства Российской Федерации, законов Владимирской области и
муниципальных правовых актов Совета народных депутатов муниципального
образовании поселок Мстера, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации.

2. Положения федеральных законов, законов Владимирской области,
муниципальных правовых актов Совета народных депутатов  муниципального
образования, приводящих к изменению общего объема доходов бюджета
муниципального образования и принятых после внесения проекта решения о
бюджете на рассмотрение в Совет народных депутатов муниципального

 2
образования, учитываются в очередном финансовом году при внесении
изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части
показателей текущего финансового года».

2.  Пункт 3 статьи 22 раздела III  после слов «Бюджетного кодекса
Российской Федерации.» дополнить абзацем следующего содержания:

«В решении о бюджете муниципального образования поселок Мстера
устанавливаются дополнительные основания для внесения изменений в сводную
бюджетную роспись бюджета муниципального образования поселок Мстера без
внесения изменений в решение о бюджете муниципального образования
поселок Мстера в соответствии с решениями главы местной администрации».

 3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со
дня официального опубликования в газете «Маяк» и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

Глава муниципального образования
поселок Мстера, Председатель Совета
народных депутатов                                                                          Г.В.Новожилова

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Р Е Ш Е Н И Е